
Istituto scolastico aderente Località della scuola (città)

presidente GR Roberto Manfredi
referente regionale Milena Manzi

1 Istituto comprensivo Andora-Laigueglia Andora e Laigueglia

3 Istituto comprensivo Biancheri Ventimiglia

presidente GR Emilio Aldeghi
referente regionale Dolores De Felice
referente regionale Riccardo Marchini

1 Istituto Comprensivo di Gravedona e Uniti Gera Lario

2 Istituto G.F. Damiani Morbegno

presidente GR Massimo Bizzarri
referente regionale Giovanna Barbieri

1 Istituto Comprensivo “P.O. Olivieri” di Pennabilli Pennabillli

2 Scuola secondaria I grado "Via Anna Frank " Cesena

4 Sanremo

Val Trompia

Lavagna

EMILIA ROMAGNA

LIGURIA

LOMBARDIA

3 Liceo scientifico statale "Calini" di Brescia

4 Istituto Comprensivo Mantova 1

5 IIS MARTIN LUTHER KING

2 Istituto comprensivo di Lavagna

6 IISC Beretta - Gardone V.T.

Istituto comprensivo Sanremo Levante

Brescia

Mantova

Muggiò



3 Istituto Comprensivo "DON STEFANO CASADIO" Cotignola

presidente GR Renato Frigo
referente regionale

VeronaLiceo Copernico6

5 Liceo di Arzignano Leonardo Da Vinci Arzignano

4 Istituto comprensivo di Cadoneghe Cadoneghe

2 Istituto comprensivo di Caerano San Marco Caerano San Marco

3 I.C. Margherita Hack-Scuola secondaria di 1° grado "G.Vico"Spinea

1 Istituto comprensivo 3 di Belluno Belluno

Vergato

VENETO

4
Istituto Comprensivo Statale di Vergato e Grizzana 
Morandi - Scuola Secondaria di I Grado "Emilio 
Veggetti"



Provincia - regione della Scuola Grado d'istruzione classi coinvolte

SAVONA Secondaria primo grado classi 1^A e 1^D

IMPERIA Secondaria primo grado 2E+ 2F

COMO Secondaria primo grado

SONDRIO Secondaria primo grado 2A e 3A

RIMINI Secondaria primo grado 1^A - 1^C  1M

FORLI'-CESENA Secondaria primo grado 1^C-1^E

Classe 1^D e 1^GSecondaria primo gradoIMPERIA

BRESCIA Secondaria secondo grado 3 A e 4 A

GENOVA Secondaria primo grado 1^B e 2^C

BRESCIA Secondaria secondo grado 1N e 2N

MANTOVA Secondaria primo grado 2A e 2C

MONZA E BRIANZA Secondaria secondo grado 2B e 3D



RAVENNA Secondaria primo grado 2^A - 2^B - 2^C

Secondaria primo grado 1^A - 2^B

VERONA Secondaria secondo grado - classe 2GSA

3A - 3C

2C - 3 CSecondaria primo grado

VICENZA Secondaria secondo grado 3 classi seconde

2A - 2D

PADOVA Secondaria primo grado

Secondaria primo grado 2A - 2D

TREVISO Secondaria primo grado

VENEZIA

BELLUNO

BOLOGNA



Totale alunni coinvolti distinti tra 
maschi e femmine (M+F)

Docente referente 

44 (18M + 26F) Mazzola Giuseppina

Parodi Maria Giuseppina 
Panesi Silvia

2E: 21 alunni, 13 M + 8 F               2B: 
23 alunni, 13 M + 10 F
totale 44 alunni, 26 M + 18 F

Michelutti Milena

1^D: 26 alunni, 17 M + 9 F Schiavon Claudio
1^G: 14 alunni, 10 M + 4 F
1^ A Cer: 2 alunni: 1 M + 1 F

Paola Vergottini

In 2A 23 alunni (18 M e 5 F) Mariella Spandrio
in 3A 24 alunni (16 M e 8 F)

Mauro Bozzoni
Olga Malice
Francesco Di Siena
Marina Carletti

Silvia Capucetti

Sandro Spagna

Ignazia Pagano

Elena Degioanni 
Giorgio Ragazzini

Lorenza Zamboli Zappa
Filippo Cosatto

1^A, alunni 18, 10 M (1H) e 8 F De Ruvo Annalisa
1^C, alunni 11, 7 M e 4 F Sammarini Christian
1^M, alunni 11, 4 M e 7 M Giorgietti Federica

1^C 20 alunni ; 6 M + 14 F Taioli Alberta
1^E 22 alunni ; 9M + 13 F Pagliacci Emanuela

39 studenti tutti M 

40 (27M + 13F)

45 (31M + 14F)

2A: alunni 23, 13 M + 10 F               
2C: alunni 20, 10 M + 10 F                   
totale 43 alunni, 23 M + 20 F

2B alunni: 19, 12 M + 7 F              3D 
alunni: 19, 7 M + 12 F             totale 
38 alunni, 19 M + 19 F                  



totale 42 alunni ; 15 M + 27 F

2^A 21 alunni; 13M + 8F Carnevali Rinaldo
2^C 21 alunni; 8M + 13F
2^B 21 alunni; 15M + 6F
totale 63 alunni; 36M + 27F

1^A alunni: 21, 10F + 11M Pier Paolo Amodeo
2^B alunni: 20, 12F + 8M Giorgia Saga
totale 41 alunni (22F + 19M)

2C= alunni 18 (2 M + 16 F) Carì Cristina
3C= alunni 18 (10 M + 8 F)
totale 36 alunni (12 M + 24 F)

Maschio Giovanna
Rizzioli Giorgia

Furlan Guido 

Zamboni Cristina
Fiorese Luisa

Totale: 55 Bertolazzi Maria Cristina
2A1= 18 (12 F + 6 M) Meggiolaro Franco
2D1= 23 (8 F + 15 M) Bruni Dario
2D3= 14 (4 F + 10 M) Fipaldini Silvia

Chiorboli Camilla
Mazzocco Lisa
Castellani Roberta

Sponselli Laura
Mari Cristina
Di Pasquale Gisella
Spagnolo Michele

2GSA, totale alunni 25             maschi 
19, femm. 6                        

3A= 24 al. (14F + 10M)                       
3C=22 al. (12F + 10M)              totale 
46 alunni, 26 F + 20 M              

2A: alunni 25 = 8 F + 17 M           2D: 
alunni 19 = 12 F + 7 M         totale 44 
alunni, 20 F + 24 M

2A: alunni 23 = 13 F + 10 M           2D: 
alunni 26 = 15 F + 11 M         totale 49 
alunni, 28 F + 21 M



Recapito mail (personale) del docente referente cellulare (personale) 
del docente

giusi.mazzola19@libero.it 3498702196

giuseppina.parodi@iclavagna.edu.it 3398299134
silvia.panesi@iclavagna.edu.it 3472940786

milena.michelutti@ic1ventimiglia.it 3478259550

claudio.schiavon.d3@icsanremolevante.education 3409254065

paola.vergottini@tiscali.it 3286182983

mariella.spandrio@gmail.com 3286684824

mauro.bozzoni@liceocalini.edu.it 3287220276
olga.malice@liceocalini.edu.it
francesco.disiena@liceocalini.edu.it
marina.carletti@liceocalini.edu.it

silvia.capucetti@icmantova1.edu.it 3338378895

sandro.spagna@icmantova1.edu.it

pagano.ignazia@mlkmuggio.org 3488094848

degioanni.elenamariateresa@mlkmuggio.org 3496715157
ragazzini.giorgio@mlkmuggio.org 3889440483

lorenza.zambolizappa@istitutoberetta.edu.it 333 3639550
filippo.cosatto@istitutoberetta.edu.it

donana68@me.com 3917683056
christian.sammarini@pennabilli.istruzioneer.it
federica.giorgetti@pennabilli.istruzioneer.it

taioli575@gmail.com 3471233233

epagliacci58@gmail.com 3471185894



rinaldo.carnevali@email.it 3383430309

pierpaoloamodeo@gmail.com 3291289848
g.saga@icvergato.istruzioneer.it 3737401855

cristinacari68@gmail.com 3807173185

giovanna.maschio@iccaerano.edu.it 3493982506
giorgia.rizzioli@iccaerano.edu.it 3332800671

guidofurlan01@gmail.com 3478305306

cristina.zamboni@gmail.com 3355862343
luisa.fiorese@iccadoneghe.edu.it 3403950524

mariateresa.bertolazzi@liceoarzignano.edu.it 3333000346
franco.meggiolaro@liceoarzignano.edu.it 3470601732
dario.bruni@liceoarzignano.edu.it 3490657198
silviamaria.fipaldini@liceoarzignano.edu.it 3492529516
camilla.chiorboli@liceoarzignano.edu.it 3475688317
lisa.mazzocco@liceoarzignano.edu.it 3477286598
roberta.castellani@liceoarzignano.edu.it 3475924703

sponselli-laura@copernicopasoli.it 3473081487
mari-cristina@copernicopasoli.it 320 575 5529
dipasquale-gisella@copernicopasoli.it 349 109 8972 
spagnolo-michele@copernicopasoli.it 340 729 2977



Sezione CAI di appoggio Esperto CAI referente 

Roberto Manfredi
Milena Manzi

Albenga Paolo Viglietti

Chiavari Milena Manzi
Ivano Cabona

Bordighera Ettore Anghinoni

Sanremo "Alpi Liguri" Giacomo Bellini

Emilio Aldeghi
Dolores De Felice
Riccardo Marchini

Dongo Sandro Vergottini

Morbegno Riccardo Marchini

Brescia Dordoni Luisa

Mantova Roberta Tavacca

Mantova Gandolfi

Muggiò Frezzini Luca

Ragusi Antonino
Merati Achille

Gardone V.T. Mauro Baglioni
Claudio Nassini

Massimo Bizzarri
Giovanna Barbieri

Rimini Giorgio Ricci

Cesena Vittorio Tassinari
Cesena



Lugo Giulia Tabanelli

Bologna Paolo Ventura

Renato Frigo

Belluno Daniela Mangiola

Montebelluna Silvano Bandiera
Maurizio Dissegna
Massimo Ghion

Mestre Roberto Nalin
Maurizio Dissegna
Massimo Ghion

Padova Luciana Rossetto

Verona Battisti De Vecchi Rossella

Malo Vajente Bruno



Recapito mail Esperto CAI cellulare Esperto CAI

presidente.gr@cailiguria.it
milena.manzi2020@gmail.com 380 2576990
pviglietti@gmail.com 333 4215914

milena.manzi2020@gmail.com 380 2576990
ivano.cabona@gmail.com

anghinoni@hotmail.it 3387003749

giacomobellini.bussana@gmail.com 3391331162

emilio.aldeghi@gmail.com
livenatureddf@gmail.com 3483043763
riccardo.marchini44@gmail.com 338 7791928
sandrovergo@gmail.com 339 6393232

riccardo.marchini44@gmail.com 338 7791928

luisa1.dordoni@gmail.com 3478827598

robertatavacca1960@gmail.com 3480332087

lucafrez1956@gmail.com 3312671400

ninoragusi@yahoo.it 3473716498
achillemerati@gmail.com

bagped@alice.it 338 5330298

presidente@caiemiliaromagna.org
giovanna.barbieri22@gmail.com
giorgio.ricci1957@gmail.com 3357734405

tassinari.vittorio@gmail.com 3394481321



giulia.tabanelli2@unibo.it 3470328294

ventura.marango@gmail.com 3358721141

ciliegi@tin.it 3389662910

daniela.mangiola@gmail.com 339 6032976

silvano.bandiera@gmail.com 3334271712
maurizio.dissegna54@gmail.com 348 2564070
maxghi.massimo536@gmail.com 3486958075

vge.roby@gmail.com 3913205049
maurizio.dissegna54@gmail.com 348 2564070
maxghi.massimo536@gmail.com 3486958075

luciana.suisse@gmail.com 3403950524

allessor110@gmail.com

sergio.chiappin@alice.it

vajentebruno@gmail.com 340 34059348



Meta  uscita o escursione (Parco, percorso)

Parco delle Alpi Liguri- Rezzo

Noli Grotta dei Falsari, in data 18 aprile 2024

Parco Alpi Liguri (Monte Saccarello) / Parco Marguareis (Zona Marguareis-Mongioie)

Parco del Monte Barro

Parco del Monte Barro

Parco Adamello Brenta

Malga San Giorgio – Parco Naturale della Lessinia

Piani dei Resinelli

Zona di protezione speciale Val Grigna

PN Foreste Casentinesi

PN Foreste Casentinesi



Parco del Carnè, Brisighella

Riserva Naturale Contrafforte Pliocenico

Parco Tre Cime Lavaredo (dal Rifugio Autonzo al Rifugio Locatelli e ritorno)

Valle di San Lucano

Val di Zoldo: laghetto e cascata al Vach - ritorno per Concerver
Visita al museo del ferro e del chiodo
Visita di Fornesighe

Val di Zoldo: ESCURSIONE da Forcella Staulanza al Rifugio Città di Fiume (o rifugio Aquileia).

Parco naturale della Lessinia

Monte Verena (Altopiano Sette Comuni), percorso Grande Guerra - Vaia


